

باتلاق خاورمیانه و حمله به سوریه

تحلیل روز



مهدی برومندی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس

ناجانمردانه‌ای که این کشور تجربه کرد که تنها قسمتی از آن ظهور داعش بود، هنوز نظام سیاسی اسد است که زمام قدرت در سوریه را در دست دارد. وقتی این معادله را از منظر صف‌کشی‌های دو طرف ماجرا ببینیم در آن حالت اسد است تصویر روشن‌تری از باتلاق خاورمیانه برای غرب و امریکا پیش رو خواهیم داشت.

در تمام این هفت سال هرچند سوریه حامیان سیاسی در صحنه بین‌الملل داشته اما حمایت‌های نظامی در صحنه عمل از این کشور محدود به دو گزینه ایران و روسیه می شده است. در آن طرف ماجرا اما گستره وسیعی از کشورهای منطقه و قدرت‌های فرامنطقه‌ای قابل شناسایی هستند؛ از چهار قدرت منطقه خاورمیانه سه قدرت آن به جز ایران یعنی عربستان سعودی، ترکیه و مصر همواره در صف هواداران سرنگونی نظام اسد بودند. به جمع این سه کشور باید رژیم صهیونیستی را نیز اضافه کرد. در میان قدرت‌های فرامنطقه‌ای هم مهم‌ترین بازیگران عرصه بین‌الملل یعنی امریکا و اکثر اعضای اتحادیه اروپا در صف مخالفان بشار اسد بودند. این مخالف‌ها البته تنها سیاسی نبود و آن طور که تاکنون بارها روشن شده، به حمایت‌ها و همراهی‌های نظامی با مخالفان و معارضان نظام اسد و حتی گروه‌های تروریستی هم پرداخته شده است.

با وجود این صف طویل و البته متمول مخالفان نظام اسد بعد از هفت سال و در حالی که اوضاع داخلی سوریه بحران‌هایی بی مانند را تجربه کرده بود، در سرنگونی نظام فعلی سوریه بدون توفیق ماندند. این عدم موفقیت وجهه غرب و خصوصا امریکا را بشدت در عرصه داخلی و خارجی خودشان به خطر انداخت و متزلزل کرد. خصوصا بعد از بی‌نتیجه ماندن لشکرکشی‌های دوران بوش پسر به عراق و افغانستان. اما این ماجرا سمت و سوی دیگری هم دارد و آن هم به حمایت امریکا و غرب از نظام‌های مرجع و دیکتاتوری منطقه برمی‌گردد.

این سؤال که چرا غرب به عنوان مدعی دموکراسی باید متحد و حامی دیکتاتورهایی نظیر آل سعود باشد، سؤالی است که به کرات در بین افکار عمومی این جوامع مطرح شده و دولت‌های غربی هنوز برای آن پاسخی مهیا نکرده‌اند. به این مهم باید مسائلی نظیر بروز نشانه‌های قوی در دست داعش داشتن ارپکا و اریقا در ایجاد داعش، دروغ بودن ادعای وجود تسلیحات کشتار جمعی برای حمله به عراق و نظایر این را هم اضافه کرد. مجموعه عوامل یاد شده عناصر باتلاقی را تشکیل می دهد که امریکا و غرب در خاورمیانه برای خودشان ساخته‌اند و اکنون می‌کوشند با رفتارهایی چون حمله موشکی اخیر به سوریه راهی نه برای خروج از آن بلکه برای جلوگیری از غرق شدن بیشتر در این باتلاق پیدا کنند.

مظهوری، نایب رئیس مجلس:

بقای جمهوری اسلامی ایران در سایه وحدت اقوام ممکن است

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به شرایط امنیتی و اقتصادی کشور، همبستگی ملی را اصلی‌ترین نیاز توسعه کشور ایران در هر زمانی بویژه در شرایط حساس کنونی دانست و گفت: بقای نظام جمهوری اسلامی ایران در سایه وحدت اقوام امکان پذیر است.
به‌گزارش ایرنا، علی‌مطهری در همایش قلم، اقوام و آرامش در گچساران با اشاره به شرایط اقتصادی ایران و فشارهای کشورهای غربی در عدم مبادلات بانکی و وضعیت منطقه غرب آسیا اظهارکرد: حتی برای گسستن که تنها به توسعه اقتصادی فکر می‌کنند وحدت و همه اقوام و دوستداران ایرانی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در قرآن کریم برتری ظلم بر عدالت، حاکم شدن فساد اخلاقی، کم‌رنگ شدن امر به معروف و نهی از منکر و تفرقه به‌عنوان چهار عامل فروپاشی هر ملتی ذکر شده است، گفت: بقای نظام جمهوری اسلامی ایران در سایه وحدت اقوام امکان پذیر است. روح فرهنگ اسلامی همراه بودن علم با ایمان است و تقلید از علم غربی‌ها برای دوری از دین، اشتباهی بزرگ است. این همایش با هدف نفی قومیت‌گرایی، نفی الگوسازی منفی و معرفی چهره‌های فرهنگی و اهالی قلم به‌عنوان تولیدکنندگان فرهنگ در گچساران برگزار شد.

■ **امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح** در نشست با فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی، ضمن ارائه گزارشی از شرایط منطقه و حمله اخیر امریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه گفت که ایران در تأمین نیازهای تسلیحاتی خود، خودکفا شده است و امروز فراتر از سلاح‌هایی که در دنیا وجود دارد، امکان تولید سلاح داریم. / ایسنا

■ **محمدحسین سپهر** با حکم سرلشکر جعفری فرمانده کل سپاه به عنوان جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین، جایگزین علی فضل‌ی شد. وی پیش از این معاون هماهنگ‌کننده نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه بود. / فارس

■ **احمد امیرآبادی** عضو هیأت رئیسه مجلس: پیشنهاد تشکیل کمیسیون ویژه فضای مجازی با ۲۰ امضا تقدیم هیأت رئیسه مجلس شده است. رؤسای سه فراکسیون اصلی این پیشنهاد را امضا کرده‌اند. / فارس

■ **مولوی عبدالحمید** امام جمعه اهل سنت زاهدان با گلایه از عدم همکاری مسئولین برای حضور میهمانان خارجی در بیست و هفتمین همایش دانش آموختگی دارالعلوم زاهد تأکید کرد که حضور میهمانان خارجی در این همایش علاوه بر وحدت امت اسلامی و تقرب مسلمانان، در سطح جهانی نیز تأثیر گذار خواهد بود. / ایسنا

■ **۶۳ نفر** از نمایندگان مجلس در تذکره کتبی به رئیس جمهوری، خواستار عزل رئیس بانک مرکزی و عوامل دخیل در گرانی ارز و متوقف کردن چرخه زندگی مردم و ضربه به نظام اقتصادی کشور شدند. / فارس

■ **رئیس کمیته هسته‌ای** مجلس با اشاره به حضور در اجلاس همکاری‌های هسته‌ای ایران و چین گفت: در زمینه تأسیس نیروگاه‌های هسته‌ای کوچک توسط چین در ایران گفت‌وگوهایی انجام شد. / مهر

■ **در جلسه روز گذشته** دادگاه مطبوعات استان تهران خبرگزاری ایلنا مجرم شناخته شد و خبرگزاری بسیج برنده شد. / ایلنا

دیروز محمدمهدی مفتح، سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گزارش این کمیسیون درباره عملکردها پیرامون واردات بنزین و نفت‌گاز و میزان طلبکاری‌های شرکت ملی نفت ایران را قرائت کرد. در این گزارش درباره مباحثی همچون واردات بنزین و نفت گاز بیش از مجوزهای قانونی از طریق معاوضه نفت خام با فرآورده‌های نفتی طی

رئیس مجلس:

تشریح جزئیات تخلفات نفتی دولت احمدی‌نژاد در مجلس

سنوات ۸۷ تا ۸۹، عدم تسویه بهای میعانات گازی تحویلی به شرکت‌های پتروشیمی بابت تحویل مواد افزودنی تحویلی به شرکت‌های پالایش و پخش طی سال‌های ۹۰ و ۹۱، عدم تسویه حساب فی مابین دولت و شرکت ملی نفت ایران طی سنوات ۸۶ تا ۸۸ و عدم تسویه مبلغ ۶/۳۳۶ میلیارد ریال بدهی ناجا به شرکت ملی نفت ایران. بحث شده و در نهایت پیشنهاداتی

جهت رفع نواقص ارائه شده بود. پیش‌تر مجلسی‌ها در قانون بودجه سال ۹۷ بندی را برای روشن شدن این بدهی‌ها و تسویه آنها به تصویب رسانده بودند. دیروز اما بعد از قرائت این گزارش، برخی از نمایندگان انتقادات و پیشنهادهاتی درباره آن داشتند. از جمله نادر قاضی‌پور در تذکری خطاب به رئیس مجلس گفت: در دولت احمدی‌نژاد نفت به افراد

خودسرانه، غیرقانونی و یکجانبه امریکا، انگلیس و فرانسه در تجاوز به سوریه به وزیر خارجه انگلستان یادآور شد هیچ کشور بی‌طرف خودسرانه حق اجرای مقررات تنبیهی علیه سایر کشورها را خارج از موازین بین‌المللی ندارد.
علی اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری نیز روز گذشته در حاشیه دیدارش با یک مقام چینی آنجه امریکایی‌ها در سوریه با استناد به استفاده از سلاح شیمیایی انجام دادند را نوعی پنهان‌جویی دانست و گفت: «بدون تردید پیروزی سوریه در غوطه شرقی پیروزی بر مجموعه امریکایی‌ها و اسرائیل و سعودی‌هاست و در آینده شرفی‌تر هم می‌شوند. دیگران هستند که باید شکست‌هایشان را توجیه کنند و گر نه ایران قوی‌تر از گذشته به حمایتش ادامه می‌دهد.»به گزارش ایران آنلاین، ولایتی با تقدیر از موضع چین در محکومیت این حمله خودسرانه گفت: «ما یقین داریم اتهام دروغ استفاده از سلاح شیمیایی برای دولت سوریه می‌زنند. دیدار هیأت ایرانی از غوطه شرقی نشان می‌داد که سلاح شیمیایی استفاده نشده چرا که آثار سلاح شیمیایی مدت‌ها می‌ماند.»

اسلامی ایران نیز روز گذشته در بیانیه‌ای «حمله موشکی به سوریه که به دنبال ادعای دروغین آنها مبنی بر استفاده دولت سوریه از سلاح شیمیایی علیه ملت سوریه انجام گرفت» را نمونه بارز حمایت و پشتیبانی از گروه‌های تروریستی دانست و تحلیل کرد: «در سال‌های اخیر هرگاه در نبرد علیه تروریسم در عراق عرصه بر تروریست‌ها تنگ آمده، امریکا و چند کشور غربی عملاً وارد معرکه شده تا شکست‌های تروریست‌ها را جبران نمایند.»

توجه‌کنندگان حمله موشکی به دنبال ماجراجویی
در مقابل این محکومیت قاطعانه برخی مقامات امریکا به تلاش برای توجیه اقدامی پرداختند که با وجود تجاوزکارانه بودن تا این لحظه چندان تأثیری در وضعیت میدانی سوریه نداشته است. از جمله «مایک پنس» معاون رئیس جمهوری امریکا با طرح این ادعا که «ترامپ با حمله به سوریه

برند اجتماعی تلگرام و نقض غرض رقبیان داخلی

و در کار ساختن معنای برند هستند. بر پایه آمارهای سال ۱۳۹۶ تلگرام با نزدیک به ۴۵ میلیون کاربر، سرشناس‌ترین پیام‌رسان در ایران است (ویژگی اول) و هر یک از کاربران با سرانه حضور ۵۰۰ ساعت به طور متوسط ۳۰ هزار مطلب را در تلگرام می‌خوانند. (ویژگی دوم) نشان دادن ویژگی سوم برند اجتماعی در تلگرام، به تعریف و تشریح مفهوم «اجتماع» نیاز دارد. جامعه‌شناسان، اجتماع را افرادی از افراد با سه ویژگی اصلی زیر می‌شناسند:
- آگاهی از حضور یکدیگر در برابر اجتماع
- اجرای رسم و آیین‌ها
- داشتن مسئولیت اخلاقی برای اجتماع
آگاهی از حضور یکدیگر دو سویه دارد. «مشروعیت» نشان می‌دهد افراد به چه دلیل خودشان را بخشی از بدنه اجتماع می‌دانند. برخی کاربران تلگرام که در برابر احتمال فیلترینگ ایستاده‌اند، خودشان را بخشی از یک اجتماع خواهان ارتباطات آزاد و مستقل از دخالت و تیک سوم! می‌شناسند. اگرچه مشروعیت اجتماع تلگرام از سوی رقبیان همسان و جانشین (تلویزیون) با استناد به آسیب‌های اخلاقی و بینشی‌ها بارها به چالش کشیده شده اما این اجتماع همچنان مشروعیت خودش را دارد. سویه دیگر آگاهی «وفاداری مخالفتی به برند» است که بی‌زاری بیشتر کاربران تلگرام از پیام‌رسان‌های داخلی و مقابله با آنها را توضیح می‌دهد. به بیان دیگر این کاربران را راندن رقبیان همسان و جانشین (راندن سرتوس و صدا و سیما) دل‌بستگی خودشان به اجتماع تلگرام را استوار می‌سازند و توان مشروعیت آن را به طور سلبی هم بالا می‌برند. اجرای رسم‌ها و آیین‌ها درباره تجربه‌های مشترک استفاده مخاطبان برند است که در ریختن‌های گوناگون از جمله رویدادها و داستان‌گویی‌ها آشکار می‌شود. میان کاربران تلگرام داستان‌های زیادی درباره آن دست به دست می‌شود؛

www.iran-newspaper.com

editorial@iran-newspaper.com

این دولت فراقانونی بوده است و در بودجه‌ای که در آن سال‌ها به تصویب مجلس رسید، دخل و تصرف کردند؟ علی لاریجانی در پاسخ به این تذکر رحیمی هم گفت: گزارش کمیسیون برنامه و بودجه ناظر به مجموعه اقدامات دولت قبل طی سال‌های ۸۷ تا ۹۱ است، اما سؤال این است که با وجودی که ستاد تدابیر ویژه دولت ساختار قانونی دارد، چرا اقدامات

دادستانی، محکمه و رئیس دیوان محاسبات در حال پیگیری این مسأله هستند و باید به تخلفات افراد متخلف رسیدگی شود. همچنین علیرضا نیز گفتند اتصال سیم‌های برق در رحیمی هم گفت: گزارش کمیسیون برنامه و بودجه ناظر به مجموعه اقدامات دولت قبل طی سال‌های ۸۷ تا ۹۱ است، اما سؤال این است که با وجودی که ستاد تدابیر ویژه دولت ساختار قانونی دارد، چرا اقدامات

خیانت برخی کشورهای مسلمان در حمله به سوریه در اذهان باقی می‌ماند

۲۳۹ نماینده مجلس دیروز با انتشار بیانیه ای حمله امریکا و متحدانش به سوریه را محکوم کردند



بیانیه ارتش: در سال‌های اخیر هرگاه در علیه تروریسم در سوریه و عراق عرصه بر تروریست‌ها تنگ آمده، امریکا و چند کشور غربی عملاً وارد معرکه شده تا شکست‌های تروریست‌ها را جبران نمایند

خیانت خود را اعلام کردند؟
دیروز همچنین ۲۳۹ نماینده مجلس در بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن حمله امریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه «حمایت قاطعانه خود از سوریه» را اعلام و ابراز اطمینان کردند امریکا همانند ۷ سال گذشته در این هدف‌گذاری جدید شکست خواهد خورد.

هیأت ویژه کمیسیون امنیت ملی مجلس به سوریه می‌رود
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: هیأت ویژه‌ای از کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی بزودی به سوریه سفر خواهد کرد.
سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با فارس در تشریح نشست عصر دیروز کمیسیون متوعش، افزود: همچنین در این زمینه گفته شد که اقدام علیه سوریه تجاوزکارانه و برخلاف کلیه موازین و قواعد بین‌المللی است. اگر اینها در ادعای خود صادق بودند باید اجابت می‌دادند تحقیقات انجام شود و ادعای آنها بررسی شود و به کاربرنده سلاح شیمیایی اگر استفاده شده، مشخص شود ولی وقتی قبل از اینها حمله صورت می‌گیرد نشان می‌دهد که این ادعا دروغ است و بی‌اساس.

حمایت می‌کنند. وی افزود: نخستین

سؤالی که در ذهن ایجاد می‌شود این است که چه علتی عامل چنین اقدام غیرقانونی بوده است؟، ادعای این سه کشور بر این است که دولت سوریه در روزهای گذشته از سلاح شیمیایی استفاده کرده و علت موفقیت این کشور در اخراج تروریست‌ها از حومه دمشق استفاده از چنین سلاحی بوده است.رئیس مجلس ادامه داد: در مقابل دولت سوریه و روسیه این ادعا را تکذیب کرده و خواستار رسیدگی مجامع بین‌المللی شده‌اند، مگر نه این است که برای رسیدگی به این امور نظام‌های بین‌المللی تدبیر کرده‌اند پس چرا بدون رعایت این ضوابط و ضوابط چنین تهاجمی سامان یافت. رئیس مجلس با بیان اینکه، در این ۶-۷ سال این گونه ماجراجویی‌ها وجود داشت و هر بار ناموفق بودند گفت: اما خیانت برخی کشورهای مسلمان در این گونه کثافت‌کاری‌های سیاسی در اذهان توده‌های مؤمن باقی خواهد ماند. وی در ادامه این سؤال را مطرح کرد که آیا این اقدام برای آنان ذلت‌آور و خجالت‌آفرین نیست که در روز بعثت پیامبر اکرم(ص) که روز وحدت مسلمانان است این کشورها با خوشحالی در کنار سران کفر و صهیونیست‌ها قرار گرفتند و با مسرت

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”

”